[image: gerb]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

постановление

от 17/07/2014 № 1754

Об утверждении комплекса дополнительных
мероприятий по модернизации
муниципальной системы дошкольного
образования в муниципальном образовании
Сосновоборский городской округ Ленинградской области
в 2014 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года                 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.12.2012 № 2620-р «Об утверждении плана мероприятий ("дорожной карты") «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки», постановлением Правительства Ленинградской области от 14 марта 2014 года  № 62  «О мерах по реализации в 2014 году областного закона «Об областном бюджете Ленинградской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», муниципальной программой «Современное образование Сосновоборского городского округа на 2014 – 2016 годы», администрация Сосновоборского городского округа                                   п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить комплекс дополнительных мероприятий по модернизации муниципальной системы дошкольного образования в муниципальном образовании Сосновоборский городской округ Ленинградской области в 2014 году (Приложение 1).
2. Утвердить перечень показателей результативности предоставления субсидии за счет средств федерального бюджета на реализацию комплекса дополнительных мероприятий на модернизацию системы дошкольного образования в 2014 году Сосновоборского городского округа  (Приложение 2).
3. Комитету образования Сосновоборского городского округа (Мехоношина М.Г.) обеспечить соответствие значений показателей результативности использования субсидии за счет средств федерального бюджета на реализацию комплекса дополнительных мероприятий на модернизацию системы дошкольного образования в 2014 году Сосновоборского городского округа.
4. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».
5. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.
6.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
7.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Скавронскую Ю.Ю.
Глава администрации
Сосновоборского городского округа                                                                       В.И.Голиков
Исп. Дрижирук Н.М.
8 (813 69) 2-9-44; ПТ

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Сосновоборского городского округа
от 17/07/2014 № 1754
Приложение 1
   Комплекс дополнительных мероприятий по модернизации
муниципальных систем дошкольного образования
в муниципальном образовании Сосновоборский городской округ Ленинградской области в 2014 году

	2014 год
	Название мероприятия
	№ МБДОУ
	Результаты реализации мероприятий
/увеличение количества
групп или мест/
	Предполагаемые затраты

	вид работ
	Финансовое обеспечение
(тыс. руб)

	Открытие новой
группы в
образовательном учреждении

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 2»
	20 мест - 1 группа для детей от 3 до 4 лет
	Ремонт группы № 10:
- капитальный ремонт группы,
- замена кровли над электрощитовой, ремонт кровли.
- замена перильного ограждения,
- ремонт в раздевалке группы.
Оснащение оборудованием:
-  приобретение детской мебели,
 - приобретение игрового оборудования,
- приобретение технологического оборудования
	субсидии
федерального бюджета  - 2900,0

местный бюджет – 2,9
(основное  мероприятие 3, п/п 1, муниципальная программа «Современное образование в Сосновоборском городском  округе на 2014-2016 годы»)

	Открытие новой
группы в
образовательном учреждении

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
 № 18 компенсирующего вида»
	5 мест  - 1 группа для детей – инвалидов с  3 до 7 лет
	Оснащение группы № 13 оборудованием:
-приобретение детской мебели,
 - приобретение мебели для сотрудников,
- приобретение хозяйственного инвентаря,
- приобретение посуды,
- приобретение игрового оборудования
	субсидии
федерального бюджета  - 1350,0

местный бюджет - 13,5
(основное  мероприятие 3, п/п 1, муниципальная программа «Современное образование в Сосновоборском городском  округе на 2014-2016 годы»)

	Оснащение  группы №13 оборудованием:
-приобретение детской мебели,
 - приобретение мебели для сотрудников,
- приобретение хозяйственного инвентаря,
- приобретение посуды,
- приобретение игрового оборудования
	субсидии
федерального бюджета  - 1063,0

местный бюджет -10,7
(основное  мероприятие 3, п/п 1, муниципальная программа «Современное образование в Сосновоборском городском  округе на 2014-2016 годы»)

	 ВСЕГО: 25 мест, из них 20 мест для детей с 3 до 4 лет, 5 мест для детей - инвалидов с 3 до 7 лет
	Финансовое обеспечение:  5340,1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Сосновоборского городского округа
от 17/07/2014 № 1754

Приложение 2

Перечень показателей результативности предоставления субсидии

	№ п/п
	Наименование показателя результативности предоставления субсидии
	Значения показателя результативности предоставления субсидии  в 2014 году

	1.

	Количество мест для реализации программ дошкольного образования, созданных в ходе реализации утвержденного комплекса дополнительных мероприятий, в том числе с возможностью использования для реализации программ общего образования

	Указывается общее количество мест, включающее количество мест, созданных путем:
	25
___________
5

	реконструкции зданий дошкольных образовательных организаций
	0

	приобретения помещений для реализации образовательных программ дошкольного образования, в том числе с возможностью использования для реализации программ общего образования
	0

	возврата в систему дошкольного образования зданий, используемых не по целевому назначению, капитального и текущего ремонта зданий дошкольных образовательных организаций
	5

	иных форм предоставления дошкольного образования
	0

	2.
	Средняя стоимость создания одного места
	Указывается средняя стоимость одного места, созданного путем:
	487,4

	реконструкции зданий дошкольных образовательных организаций
	0

	приобретения  помещений для реализации образовательных программ дошкольного образования, в том числе с возможностью использования для реализации программ общего образования
	0

	возврата в систему дошкольного образования зданий, используемых не по целевому назначению, капитального и текущего ремонта зданий дошкольных образовательных организаций
	487,4

	иных форм предоставления дошкольного образования
	0

	3.
	Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, к численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, состоящих на учете для предоставления места в дошкольном образовательном учреждении

96 %

	4.
	Отношение численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, к численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, и численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, состоящих на учете для предоставления места в дошкольном образовательном учреждении с предпочтительной датой приема в текущем году

70 %

	5.
	Отношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных организаций к средней заработной плате в сфере общего образования в соответствующем муниципальном образовании

100 %

	6.
	Повышение доли педагогических и руководящих работников муниципальных  дошкольных образовательных организаций, прошедших в течение последних 3 лет повышение квалификации или профессиональную переподготовку, в общей численности педагогических и руководящих работников дошкольных образовательных организаций до 100 процентов к 2016 году

65 %

image1.jpeg